
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

1 апреля 2021 г.  № 5\28 

г. Верхотурье 

 

Об утверждении Положения о группе по контролю за 

использованием Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» в городском округе 

Верхотурский 

 

 В целях реализации прав граждан Российской Федерации на 

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах и референдумах, руководствуясь статьей 74 

Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьями 18, 23 Федерального 

закона от 10.01.2003 г. N 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы» (с изменениями и дополнениями) 

и статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской области (в действующей 

редакции), Верхотурская районной территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

 1. Утвердить Положение о группе по контролю за использованием 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» в городском округе Верхотурский (прилагается). 

2. Считать утратившим силу решения Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии от 24 мая 2011 года № 7/33 «Об 

утверждении положения о группе контроля за использованием 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» в городском округе Верхотурский».  



 2 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям, разместить 

на сайте комиссии.  

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

И.А.Сиворакша. 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 


